
 

CITTA' DI MASSAFRA 

 

DECRETO n.ro 18 del 18/06/2020 

SINDACO 
UFFICIO DEL SINDACO 

Decreto N. 18 del 18/06/2020 
 

Oggetto: Conferimento retribuzione di risultato Segretario Generale anno 2019 

 
Premesso che l'art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali regola l'attribuzione dell'istituto della 

retribuzione di risultato correlata al raggiungimento degli obiettivi, tenendo conto del complesso degli 

incarichi aggiuntivi conferiti; 

Preso atto che, ai sensi del citato art. 42 c.2, gli Enti del comparto destinano al compenso di che trattasi, con 

risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun 

Segretario per l'anno di riferimento, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità 

di spesa; 

Considerato che, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000, le funzioni soggette a valutazione sono: 

a) la funzione di collaborazione e di assistenza giuridico - amministrativa nei confronti degli Organi dell'Ente 

in ordine alla conformità dell'azione - giuridico - amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti; 

b) la partecipazione con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del Consiglio e della 

Giunta con relativa verbalizzazione; 

c) il rogito di tutti i contratti nei quali l'Ente è parte; 

d) l'esercizio di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti, o conferitagli dal Sindaco; 

Preso atto della Relazione sulla Valutazione Individuale dei Dirigenti e della Performance organizzativa 

dell'Ente, acquisita a questo protocollo generale in data 15.06.2020 n° 23314, nel quale si evidenzia per il 

Segretario Generale, dott.ssa Francesca Perrone, il raggiungimento degli obiettivi previsti secondo il crono 

programma; 

Considerato che: 

- tutte le funzioni valutabili e conferite sono state regolarmente e perfettamente espletate in maniera tale che 

gli obiettivi programmati dall'Amministrazione Comunale sono stati portati a termine; 

- Ritenuto di dover destinare alla retribuzione di risultato un importo pari al 10% del monte salario in 

godimento nell'anno di riferimento; 

Ritenuto di adottare il presente provvedimento, ex art. 15, e 16 del D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 che 

attribuisce al Sindaco la competenza sul rapporto funzionale del Segretario con l'Ente Locale presso cui egli 

presta servizio in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto; 

Vista la Relazione del Segretario Generale ai fini della valutazione per l’indennità di risultato Anno 2019  

Art. 42 CCNL del 16.05.2001 del 05.03.2020 prot. n. 11385 inviata al Sindaco e all’Organismo Locale 

Indipendente di Valutazione; 

Visto il C.C.N.L. di categoria; 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 in
te

rn
o 

- 
P

ro
t. 

24
10

5/
P

R
O

T
 d

el
 1

9/
06

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
X

IV



 

DECRETO n.ro 18 del 18/06/2020 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

DECRETA 

1) di destinare, per i motivi illustrati in premessa, alla retribuzione di risultato da corrispondere alla dott.ssa 

Francesca Perrone, Segretario Generale di questo Comune, la somma pari al 10% del monte salari riferito al 

periodo 01.01.2019 - 31.12.2019; 

2) di corrispondere alla dott.ssa Francesca Perrone, Segretario Generale di questo Comune, la stessa somma, 

oltre oneri come per legge, quale retribuzione di risultato per il periodo 01.01.2019— 31.12.2019, così come 

indicato al precedente punto n. 1; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al dirigente la 2^ Ripartizione per gli opportuni e per i previsti 

atti consequenziali; 

4) di notificare copia del presente provvedimento all'interessata, dott.ssa Francesca Perrone, Segretario 

Generale di questo Comune; 

5) di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio on line del sito Web istituzionale di questo Ente. 

               Il Sindaco 

                       Avv. Fabrizio 

Quarto 

 
 
1 

 

                                                             
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 

C
IT

T
A

' D
I M

A
S

S
A

F
R

A
 -

 in
te

rn
o 

- 
P

ro
t. 

24
10

5/
P

R
O

T
 d

el
 1

9/
06

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
X

IV


